



# 'Yeni düzenleme şirketlere yeni zorluklar getirecektir'

Depremle ilgili yeni vergisel tedbirlere ilişkin açıklamalarda bulunan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Yeni düzenleme, EYT ödemeleri ile birlikte kaynak oluşturmakta zorlanan şirketlere öngörülemeyen yeni zorluklar getirecektir" dedi.

## EKONOMİ SERVİSİ

**İ**stanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, borçların yapılandırılması tekline depremde etkilenenlere yönelik eklenen maddelere ilişkin, "Deprem ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönük ve de özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir." ifadesini kullandı.

**İSO**'dan yapılan açıklamada depremle ilgili getirilen yeni vergisel tedbirlere ilişkin değerlendirmeleri yer alan Bahçivan, ülke olarak olağanüstü günlerden ve koşullardan geçtiklerini, Kahramanmaraş merkezli depremlerin herkesin üzerinde derin üzüntü yarattığını, ülke ekonomisine de ağır bir yük getireceğini belirtti.

Bu yükün üstesinden ancak toplumun tüm kesimlerinin ortak paylaşacağı bir fedakarlıkla kalkılabileceğini



vurgulayan Bahçivan, dün gece TBMM'de görüşülen borç yapılandır-

ma yasasına önergeyle bazı yeni maddeler eklendiğini anımsattı.

Bahçivan, depremin yaralarını sarmak amacıyla kurumlar vergisi mükelleflerine yönelik verilen teşviklere getirilen düzenlemeyi bir fedakarlık olarak değerlendirmenin mümkün olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

"Ancak içinde bulunduğumuz olağanüstü şartların hassasiyetini kabul etmekle birlikte depremin ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönük ve de özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir. Bu tür geçmiş taahhütlere dönük uygulamalar, sadece bugün değil, gelecekte de farklı projeleri hayata geçirme planları yapan nitelikli yatırımcıların yatırım iştahını olumsuz etkileyecektir. Buna ek olarak yeni düzenleme, EYT ödemeleri ile birlikte kaynak oluşturmada zorlanan şirketlere öngörülemeyen yeni zorluklar getirecektir."



# İSO'DAN YENİ VERGİSEL TEDBİRLERE TEPKİ! Yeni zorluklar getirecek



**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, borçların yapılandırılması teklifine depremde etkilenenlere yönelik eklenen maddelere ilişkin, "Depremde ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönük ve de özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir" dedi. • 07



ISO'DAN YENİ VERGİSEL TEDBİRLERE TEPKİ!

# Yeni zorluklar getirecek

ERDAL  
BAHÇIVAN

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, borçların yapılandırılması teklifine depremden etkilenenlere yönelik eklenen maddelere ilişkin, "Deprem ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönük ve de özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir." dedi.

ISO'dan yapılan açıklamada depreme ilgili getirilen yeni vergisel tedbirlere ilişkin değerlendirmeleri yer alan Bahçivan, ülke olarak olağanüstü günlerden ve koşullardan geçtiklerini, Kahramanmaraş merkezli depremlerin herkesin üzerinde derin üzüntü yarattığını, ülke ekonomisine de ağır bir yük getireceğini belirtti.

Bu yükün üstesinden ancak toplumun tüm kesimlerinin ortak paylaşacağı bir fedakarlıkla kalkılabileceğini vurgulayan Bahçivan, dün gece TBMM'de görüşülen borç yapılandırma yasasına önergıyla bazı yeni

maddeler eklendiğini anımsattı.

Bahçivan, depremin yaralarını sarmak amacıyla kurumlar vergisi mükelleflerine yönelik verilen teşviklere getirilen düzenlemeyi bir fedakarlık olarak değerlendirmenin mümkün olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

"Ancak içinde bulunduğumuz olağanüstü şartların hassasiyetini kabul etmekle birlikte depremin ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönük ve de özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir. Bu tür geçmiş taahhütlere dönük uygulamalar, sadece bugün değil, gelecekte de farklı projeleri hayata geçirme planları yapan nitelikli yatırımcıların yatırım iştahını olumsuz etkileyecektir. Buna ek olarak yeni düzenleme, EYT ödemeleri ile birlikte kaynak oluşturmakta zorlanan şirketlere öngörülemeyen yeni zorluklar getirecektir."



**MURAT**  
GÜRSOY

murat@karadenizekonomi.com

## İSO'dan yeni vergisel tedbirlere tepki! Yeni zorluklar getirecek

Ülkemiz deprem ülkesi, bunu kader olarak kabul ediyoruz ancak depreme dayanıklı yapılar yapmadığımız için ortaya çıkan felaketi kader olarak kabul etmemiz mümkün değil. Çünkü dünyada deprem olan tek ülke biz değiliz ancak deprem nedeniyle en çok vatandaşını kaybeden ülkenin Türkiye olması, zaten dünden bugüne tedbirleri almadığımızı gözler önüne seriyor. Sadece bu hükümet için değil, dünden bugüne tüm hükümetleri dâhil ederek 1999 depremini milat yapamadık. 2023 Şubat ayında yaşadığımız 10 ilı kapsayan, 50 bine yakın vatandaşımızın hayatını kayıp

ettiği depremi ülke olarak 'milat kabul edelim' notunu artık her hafta yazar hale geldik. Tek çıkış yolu depreme dayanıklı binalar yapmaktan geçiyor. İstanbul'da yaşanacak bir deprem öncesi Türkiye'nin %60 vergisini ödeyen İstanbul'dan Anadolu'ya büyük göçü başlatmak ve İSİSO kuruluşlarını Anadolu'ya hızlı bir şekilde dağıtımını yaparak kayıp edilecek canları ve ekonomik kayıpları azaltacak tedbirleri acilen uygulamalıyız. 'Söz uçar yazı kalır' diyerek geçelim yeni vergisel tedbirlere. Öncelikle bu ülkede 1999'dan bugüne deprem vergisi toplanması ve sonuç kısmında aradan geçen

21 sene sonra 50 bine yakın can kaybı olması depremlerle ilgili tedbir alınmadığı gerçeğini ortaya koyunca hem vatandaşlardan hem de iş dünyasında yeni deprem vergilerine haklı olarak tepkiler geldi. Tabii ki yaraları hep beraber saracağız ancak alınan kararları ve ödlenen deprem vergilerini depremi önlemek için amaca uygun olarak kullanmalıyız. Ülke bizim, devlet bizim. Yaraları hep beraber saracağız ancak bu vergiler deprem için toplanıyorsa amaca uygun olarak kullanılmasını hem iş dünyası hem de millet olarak bekliyoruz. Şimdi İSO'nun tepkisini kısaca hatırlatalım.



**İstanbul Sanayi Odası (İSO)**  
Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, borçların yapılandırılması teklifine depremden etkilenenlere yönelik eklenen maddelere ilişkin, "Deprem ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönüş ve de

özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir" dedi.

Bahçıvan, açıklamasında ayrıca uyarılarda da bulundu: "Ancak içinde bulunduğumuz olağanüstü şartların hassasiyetini kabul etmekle birlikte depremin ağır yükü için akla gelen ilk kaynağın, geriye dönüş ve de özellikle nitelik artırıcı yatırım fikir ve projelerin desteklenmesi amacıyla söz verilmiş, taahhüt edilmiş yatırım teşviklerinin gelmesi üzüntü vericidir. Bu tür geçmiş taahhütlere dönüş uygulamalar, sade-

ce bugün değil, gelecekte de farklı projeleri hayata geçirme planları yapan nitelikli yatırımcıların yatırım istahını olumsuz etkileyecektir. Buna ek olarak yeni düzenleme, EYT ödemeleri ile birlikte kaynak oluşturmada zorlanan şirketlere öngörülemeyen yeni zorluklar getirecektir."

### HAFTANIN SÖZÜ

Albert Einstein der ki:  
"Problemi ortaya çıkaran zihniyetle o problemi çözemezsiniz!"



# TOBB'UN ÖNDERLİĞİ SÜRÜYOR Deprem bölgesi için 5 proje

**TOBB, depremde sanayiciye destek için 'Tedarikçim Deprem Bölgesinden' projesi başlatarak, büyük ölçekli şirketleri, hammadde ve yarı mamul tedariklerini deprem bölgesindeki firmalardan karşılamaya davet etti.**



**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) bünyesindeki **sanayi** odaları **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ev sahipliğinde **TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu** başkanlığında bir araya geldi. **Sanayi** odaları depremden etkilenen 11 ilin ekonomilerinin canlandırılması ve normalleşmesi için alınması gereken önlemleri 5 proje altında topladı.

## “TEDARİKÇİM DEPREM BÖLGESİNDEN”

**TOBB** tarafından yapılan açıklamada projelere ilişkin şu bilgiler yer aldı: “Özellikle büyük ölçekli şirketleri, hammadde ve yarı mamul tedariklerini deprem bölgesindeki firmalardan karşılamaya davet ediyoruz. Bu çerçevede **TOBB sanayi** veri tabanından bölgedeki üreticilerle gerekli eşleştirmeleri yaparak, bölgedeki ticaretin yeniden canlanmasını hedefliyoruz. Tüm illerimizdeki Oda ve Borsalar ile 65 Sektör

Meclisi üyelerine yönelik bilgilendirme yapılarak, ülke genelinde iş çevrelerinin projeye katılımının sağlanması hedefleniyor.

## ULUSAL GIDA PERAKENDECİLERİ ÇALIŞMASI BAŞLATILDI

Oda ve Borsalar ile Sektör Meclisleri kanalıyla ulusal çapta faaliyet gösteren gıda perakendecilerinin tarım ve gıda ürünleri ile hammadde alımlarını deprem bölgesindeki üreticilerden yapmasını amaçlıyoruz. Bu konuda başlatılan çalışmalar hızlandırılacak.

## E-TİCARET PAZARYERLERİNDEN POZİTİF AYRIM

**TOBB** e-Ticaret Sektör Meclisi kanalıyla başlatılan pazar yerlerinin, deprem bölgesindeki firmalardan tüketiciye ulaştırılacak ürünler için komisyon almaması uygulamasının sektör genelindeki tüm firmalara yaygınlaştırılmasını ve bölgedeki üreticilere

rin ön plana çıkarılmasını amaçlıyoruz. Bölgeden internet üzerinden yapılacak satışların, kargo masraflarının düşürülmesi için de kargo şirketleri nezdinde girişimlerde bulunulacak.

## TEKNİK DESTEK TEMİNİ

İstihdamın ve ekonomik aktivitenin yeniden canlandırılması, hasar gören üretim tesislerinin tekrar faaliyete başlayabilmesi için Oda ve Borsalar vasıtasıyla ve üyelerimizin katkılarıyla teknik destek seferberliği başlatacağız.

## ÇALIŞANLARA İLAVE GELİR DESTEĞİ

Deprem bölgesindeki istihdamın toparlanması amacıyla 2023 yılı boyunca çalışanlardan kesilen gelir vergisi ve sigorta priminin çalışanlara iade edilmesinin faydalı olacağını değerlendiriyoruz. Böylece söz konusu kesintilerin çalışanlara ilave gelir olarak yansıtılması sağlanmış olacaktır.



# Deprem etkisi öncesi sanayi üretimi hızlandı

Yılın ilk ayında sanayide çarklar hızlandı. Fakat şubat ayında yaşanan depremin etkisiyle önümüzdeki aylarda üretimin düşmesi, ekonominin yavaşlaması öngörülüyor. İstanbul'a yönelik aşırı yorumlar ise yabancılar nezdinde de korku yaratıyor

## EKONOMİ SERVİSİ

**S**ANAYİ üretimi ocak ayında yüzde 4.5 oranında arttı. Aralık 2022'de ise üretim yıllık yüzde 0.4 oranında azalmıştı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)'nin açıkladığı Ocak 2023 sanayi üretim endeksi verilerine göre aydan aya değişimde de üretimin hızlandığı gözlemlendi. Bir önceki ay (Aralık 2022) yüzde 1.7 olan aylık artış oranı ocakta yüzde 1.9'a yükseldi. Yıllık bazda en yüksek artış yüzde 18.9 ile sermaye malı üretiminde oldu. Aylık en hızlı artış ise ara malında gerçekleşti.

## YÜZDE 38'İ YANIT VERDİ

TÜİK'ten yapılan açıklamada şu ifade yer aldı: "Sanayi üretim endeksinin hesaplanmasında aylık sanayi üretim anketi ve katma değer vergisi (KDV) beyannamelerinden elde edilen veriler kullanılmaktadır. Deprem felaketinden etkilenen illerde mücbir sebep ilan edilmiş ve beyannameler ertelenmiş, bu illerden derlenen anketlerden yüzde 38 oranında cevap alınabilmıştır. 2023 Ocak ayına ilişkin hesaplamalarda eksik gözlemler için e-fatura, e-arşiv fatura verileri gibi alternatif veri kaynakları ve istatistiksel yöntemler kullanılarak tahmin yapılmıştır. Tahmin edilen büyüklüğün toplam içindeki payı yüzde 5.01'dir."

Deprem etkisi ocak ayı istatistiklerine yansımada. Şubat ayı verisi ile birlikte depremin sanayi üretiminde yarattığı etkiyi görmeye başlayacağız.

## BÜYÜMEYİ AŞAĞI ÇEKEBİLİR

Dinamik Yatırım Baş Ekonomisti Enver Erkan da yaptığı yazılı değerlendirmede, "Şubat sonrasındaki veriler deprem etkilerinin de içereceğinden bölgede başta de-



Depremlerin en çok hasara neden olduğu illerden Adıyaman'da üretime ara verilen OSB'deki fabrikaların açılması için çalışmalar sürerken, üretimin tamamen durduğu 201 işletmenin yaklaşık 30'unda hazırlık çalışmalarının ardından yeniden üretim başladı. (Haber/foto: Anadolu Ajansı)

mir/çelik sektörü olmak üzere üretim kaybı etkilerini içerecektir. Genel ekonomideki etki Marmara Bölgesi kadar belirleyici olmasa da, sanayideki olumsuz etkilerin bölgesel dağılımı 2023 ilk çeyrek GSYH'sini de kısmi olarak aşağı çekecektir. Diğer yandan, fabrika ve tesislerde yüksek bir hasar olmaması ilk etkilerin daha çok istihdam kaybı bazu olacağını ve sonrasında bir toparlanma olabileceğini ortaya koyuyor. Bölgenin yeniden kalkınmasına yönelik teşvikler de buna yardımcı olacaktır. Sanayi üretiminde sonraki aylarda dönemsel bazda daralma veya durgunluk olabilir." dedi.

## NEBATİ'DEN AÇIKLAMA

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, küresel ekonomideki tüm zorluklara rağmen 2022'de yüzde 5.6'lık güçlü büyüme performansı sergileyen Türkiye ekonomisinin ocak ayında da kuvvetli görünümünü sür-

dürdüğünü bildirdi. Nebati, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, TÜİK tarafından açıklanan ocak ayına ilişkin sanayi üretim endeksi ile işgücü istatistikleri verilerini değerlendirdi. Nebati, ocakta sanayi üretiminin yıllık bazda yüzde 4.5 arttığına, bir önceki aya göre 354 bin kişi ilave istihdam artışı sağlandığına dikkati çekti.

Nebati, "Büyük ve güçlü bir ülkeyiz. Bugüne kadar birçok zorluğun üstesinden geldik. Dinamik ve üretken ekonomimizin yanı sıra sahip olduğumuz güçlü kamu maliyesi ile yaşadığımız büyük deprem felaketinin yol açtığı ekonomik kayıpları en kısa zamanda telafi edecek kararlılığa sahibiz." dedi.

## İstanbul korkusu üretimi vurabilir

11 ili sarsan depremler sonrası olduğu İstanbul depremine yönelik endişeler de arttı. İstanbul için gündeme getirilen olumsuz senaryolar üretim açısından risk oluşturmaya başladı. Nasıl Bir Ekonomiden Merve Yiğitcan'ın haberine göre perşembe günü İstanbul Ticaret Odası (İTO) Meclis toplantısında konuşan İTO Başkanı Şekib Avdagic, "Yakın zamanda Berlin'deki turizm fuarındaydım. Oraya gittiğim zaman ilk sorulan, 'İstanbul nasıl, İstanbul yıkılıyor mu, her yer eski bina, ne olacak' oldu. Depremden bu yana İstanbul'da AVM satış endekslerinde yüzde 33-35'lik düşüş var. Lüks segment satış kategorisinde düşüş yüzde 80'lere ulaştı. İstanbul otellerinde de yüzde 30'lar mertebesinde rezervasyonlarda ve oda doluluğunda düşüş söz konusu. Dolayısıyla İstanbul'daki deprem riskini yazarken İstanbul'un ekonomik önemini göz ardı etmemeliyiz." dedi.

## MÜŞTERİLER TEDİRGIN

Nasıl Bir Ekonomide yer alan habere göre Avdagic, "Depremlerden sonra 'Bu vesileyle İstanbul'dan sanayi çıkaralım' diyenler var. Bu çok tehlikeli bir söylem. Bu söylemi biz sadece burada duymuyoruz. Yurt dışındaki potansiyeli alıcılar da duyuyor. Diyorlar ki, 'Siz tesisinizi kapatmak zorunda kalacağınız, ben şimdiden kendime alternatif bir tedarikçi bulayım.' Alıcılar farklı bir durum içine giriyorlar. Dolayısıyla bütün bu resmi kurgularken ülkenin üretmeye, ihracat yapmaya, istihdam oluşturmaya devam etmesi gerekiyor" ifadelerini kullandı.

## DESANTRALİZASYON MESAJI

Dün sabah İTO'dan geçen konuşma metninde de şu ifadeler yer aldı: "Deprem kuşağında bir ülke olmanın verdiği önemli bir uyarı var. O da sanayi ve ticaretin belli merkezlerde sıkışmaması gerektirir. Görüyoruz ki belirli bölgelerde yoğunlaşan sanayi ve ticaret, hem bölgeler arası kalkınmışlık ve refah seviyesini olumsuz etkiliyor hem de ekonomik ve sosyal riskleri artırıyor. Deprem Türkiye'nin kalkınma ve sanayileşme stratejisinde bir desantralizasyon'a yol açmasını diliyorum." ifadelerini kullandı. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi de daha önce konuyu gündemine almış ve "Sanayisiz İstanbul" a karşı çıkmıştı. İSO Başkanı Erdal Bahçıvan da ne İstanbul'un sanayisiz ne sanayinin İstanbulsuz olamayacağını ifade etmişti.